Каркаусский сельский исполнительный комитет
Кукморского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16  ноября 2016 года

	КАРАР

№ 15

О проекте Стратегии
социально-экономического развития
Каркаусского сельского поселения
Кукморского муниципального района
Республики Татарстан на 2016-2021 годы
и плановый период до 2030 года

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 16 марта 2015 года №12-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Татарстан» постановляю:
      1. Одобрить проект решения Совета Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года» (Приложение №1).
      2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года» в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Каркаусском сельском поселении Кукморского муниципального  района, утвержденным решением Каркаусского сельского Совета от 12.09.2012 года № 24.
      3. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года» и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).
      4.   Определить:
      4.1.Дату проведения публичных слушаний – 20 декабря 2016 года.
      4.2. Время проведения публичных слушаний - 10.00 часов.
4.3.Место проведения - Каркаусский сельский дом культуры, по адресу: РТ, Кукморский район, с. Каркаусь, ул. Ленина, д.104.
5. В срок не позднее 26 июля 2016 года обнародовать настоящее постановление и приложения к нему на официальном сайте Кукморского муниципального района в сети «Интернет».
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава поселения			              И.Х.Валиев

Приложение №1 к постановлению
Главы Каркаусского                        сельского поселения Кукморского
муниципального района
от 25.07.2016 №

                                                                                            Проект

Совет Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года

      В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 16 марта 2015 года №12-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Татарстан» Совет Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района решил:
1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года (прилагается).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Кукморского муниципального района в сети «Интернет».

Приложение №2 к постановлению
Главы Каркаусского       сельского поселения Кукморского
муниципального района
от 25.07.2016 №

Порядок
учета предложений граждан к проекту решения «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года»

[bookmark: _GoBack]	1. Предложения к проекту решения «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года» вносятся в Совет Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального района по адресу: с. Каркаусь, ул. Ленина, д.102, или по факсу 3-21-22 в письменной форме.
Предложения принимаются в рабочие дни с 8 до 17 часов в течение одного месяца со дня обнародования настоящего постановления на официальном сайте Кукморского муниципального района в сети «Интернет».
2. Заявки на участие в публичных  слушаниях с правом выступления подаются по адресу: с. Каркаусь, ул. Ленина, д.102, лично или по почте (с пометкой на конверте «обсуждение Стратегии» или «публичные слушания»), а также по факсу 3-21-22.
Заявки принимаются в рабочие дни с 8 до 17 часов не позднее чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний.

        Глава поселения                                 И.Х.Валиев